
PROTOKÓŁ  NR 9 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Spolecznej 

z dnia 16 kwietnia 2025 roku 

Porzqdek spotkania: 

1 .Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2.Sprawozdanie Burmistrza Miasta Świdwin z realizacji Programu Współpracy Miasta 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 r. 

3.Spotkanie z przedstawicielami pozasportowych organizacji pozarządowych, trenerami 

i działaczami sportowych organizacji pozarządowych. 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

5. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 

6. Opiniowanie projektów uchwał. 

7. Zakończenie posiedzenia komisji. 

Ad.1 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka o godz. 8:05 ogłosiła rozpoczęcie posiedzenia 

Komisji. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka sprawdziła obecność. Na 9 członków Komisji 

obecnych 8 było radnych. Nieobecna radna J. Kaliszewska. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka wraz z Wiceprzewodniczącą  A. Parchoć  
przedstawiły porządek posiedzenia. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku  obrad. 

1 



Ad.2 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Świdwin z realizacji Programu Współpracy Miasta 2 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 r. 

Informację  przedstawiła pani A. Terlecka. 

Radni nie przedstawili pytań  do przedstawionej informacji. 

Ad.3 

Pan Z. Bąk reprezentujący Związek Piłsudczyków Rzeczpospolitej Polskiej powiedział, 
że kontakty z urzędem nie są  pozytywne. Stowarzyszenie wystąpiło z inicjatywą  postawienia 
pomnika J. Piłsudskiego. Pomnik nie powstał, a poprzednia rada Stowarzyszenie potraktowała 
niepoważnie. Obecnie Stowarzyszenie zwróciło się  do Burmistrza z inicjatywą  stworzenia 
izby pamięci Żołnierzy Wyklętych i izby pamięci Solidarności. To było w lutym tego roku. 
Nadal brak odpowiedzi Burmistrza. Pan Z. Bąk zapytał  czy wśród Radych nie ma patriotów? 

Przewodniczący Rady W. Piątek odpowiedział, że na dzień  dzisiejszy nie ma takich 
pomieszczeń. W Zaniku nie ma trzech pomieszczeń, tak jak sobie Stowarzyszenie zażyczyło. 
Jesteśmy w trakcie poszukiwania miejsca i dlatego nie ma odpowiedzi. Jeżeli miasto będzie 
miało takie pomieszczenia to na pewno nie będzie stało na przeszkodzie. 

Radny M. Dereń  wyjaśnił, dlaczego poprzednia Rada nie wyraziła zgody na postawienie 
pomnika. 

Pan R. Chaiński Wiceburmistrz Miasta powiedział, że miasto zaproponowało 
pomieszczenie w Rotundzie, ale Stowarzyszenie nie skorzystało z tego pomieszczenia i na 
dzień  dzisiejszy miasto nie ma takiego pomieszczenia. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powiedziała, że najpierw trzeba pomyśleć  
o pomieszczeniu dla Młodzieżowej Rady i harcerzy. 

Pan Z. Bąk zapytał  co w mieście jest patriotyczne? W Rotundzie nie ma miejsca. Jedno 
pomieszczenie miałoby być  na izbę  pamięci Żołnierzy Wyklętych, drugie na pomieszczenie 
Solidarności, a trzecie jako pomieszczenie na spotkania historyczne. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka przypomniała, że w Szczecinie jest Dom 
Skandynawski dla organizacji pozarządowych. 

Pani E. Rogulska reprezentująca Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 
przedstawiła informacje na temat działalności organizacji. 

2 



Pani R. Barszcz dodała, że PZERiR ma ponad 300 członków. Stowarzyszenie w ciągu roku 
organizuje wiele spotkań  nie tylko dla członków. Jeżeli są  jakieś  trudności, to pomaga 
Burmistrz i pracownicy Urzędu. 

Pan P. Klimczak Prezes Koła Wędkarskiego „Rega" opowiedział  o organizacji zawodów 
wędkarskich, między innymi dla dzieci z niepełnosprawnością. Szkółka wędkarska dla dzieci 
została zawieszona na okres zimowy, ponieważ  dzieci przestały interesować  się  
wędkarstwem. 

Pan P. Klimczak wniósł  uwagi do Regulaminu korzystania z karpiego stawu w parku. 

Radny M. Dereń  przypomniał  o pikniku wędkarskim, który kiedyś  był  organizowany w 
miescie. Radny zaproponował, żeby wrócić  do tego podczas Dni Świdwina. 

Pan P. Klimczak odpowiedział, że jednorazowe spotkanie nie spowoduje zainteresowania 
u dzieci i młodzieży wędkarstwem. Przejęcie jeziora Bukowiec wiąże się  z dodatkowymi 
obowiązkami dla miasta. 

Pani A. Stasiak przedstawiła działalność  Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Trójka" z Węgorzyna, który prowadzi naukę  pływania dla dzieci. Zajęcia odbywają  się  poza 
lekcjami. Dzieci zapisują  się  bardzo chętnie. W tamtym roku w zajęciach brało udział  około 
400 dzieci z terenu miasta przez dwa półrocza. Zajęcia są  bezpłatne. Współpraca z gminą  
Świdwin jest najlepsza. W tym roku nie ma SP nr 1. 

Pan R. Chamski przypomniał, że urząd miasta wystąpił  do szkół  z zapytaniem czy szkoły 
byłyby chętne do tego, żeby część  zadania, które realizuje UKS Węgorzyno wzięły na swoje 
barki i jedyną  szkołą, która taką  wolę  wyraziła jest SP nr 1, która realizuje to zasadnie 
własnymi zasobami. 

Pan K. Nikipierowicz z DDOM opowiedział  czym zajmuje się  Stowarzyszenie Dzienny 
Dom Opieki Medycznej. Pan Prezes przedstawił  oczekiwania stowarzyszenia względem 
miasta i współpracy, np. obiady dla podopiecznych. 

Pan R. Chaiński powiedział, że zaprasza do rozmowy między komisjami. 

Radny K. Kajder zapytał  ilu jest podopiecznych? 

Pan K. Nikipierowicz odpowiedział, że średnio 7 pensjonariuszy w ciągu tygodnia. 

Radny K. Kajder zapytał  ile wynosi częściowa odpłatność  za dzień  pobytu? 

Pan K. Nikipierowicz odpowiedział, że 100 É. 

Radny K. Kajder zapytał  ile osób mogłoby skorzystać  z pomocy DDOM gdyby była 
dopłata? 

Pan K. Nikipierowicz odpowiedział, że liczba osób się  wykrusza, ponieważ  osoby starsze, 
mimo, że potrzebują  pomocy, to nie mają  środków i rezygnują. 

3 



Radna R. Barszcz zapytała czy stowarzyszenie korzysta z programów np. z Ministerstwa? 

Pan K. Nikipierowicz odpowiedział, że Stowarzyszenie pisze projekty. 

Pan T. Goleniowski opowiedział  o klubie sportowym MKS i Inkubatorze Rozwoju 
Świdwina. 

Radny M. Dereń  zapytał  jak wygląda finansowanie Inkubatora? 

Pan T. Goleniowski odpowiedział, że Inkubator utrzymywany jest ze środków własnych albo 
przez dofinansowanie przez miasto i inne organizacje. Składka członkowska w boksie na 
miesiąc to 150 zł, a na zajęcia crossfit 120 É. W tym roku Inkubator nie ubiegał  się  o dotację  
z urzędu miasta, a Multisekcyjny Klub Sportowy otrzymał  dotacje i jest to około 10 procent 
budżetu MKS. 

Radny K. Kajder zapytał  o klaster energetyczny. Co to jest? 

Pan T. Goleniowski odpowiedział, że od 2018 roku w powiecie funkcjonuje klaster 
energetyczny. Jest to związek gmin w powiecie oraz sektora prywatnego. Klaster powstał  
żeby zrealizować  inwestycję  pn. biogazownia koło Sławoborza. 

Pani J. Kruk przedstawiła informację  na temat działalności Uczniowskiego Klubu 
Lekkoatletycznego „ Feniks" Świdwin. 

Radny K. Kajder zapytał  kiedy będzie otwarty stadion? 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że jutro będzie wizyta Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego na stadionie. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka ogłosiła przerwę  o godz. 10:02. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka ogłosiła zakończenie przerwy o godz. 10:12. 

Ad. 4. i S. 

Radny M. Popow zapytał  jak wygląda sport w szkołach, czy szkoły korzystają  z programów 
ministerialnych, czy są  zajęcia SKS? Czy szkoły biorą  udział  w zawodach powiatowych czy 
wojewódzkich? 

Pani M. Bujakowska Dyrektor SP nr 2 odpowiedziała, że szkoła bierze udział  w programie 
„Aktywnej szkole" i „Aktywny do kwadratu". Uczniowie biorą  udział  w turnieju piłki 
nożnej. Specjalizacja piłka nożna i ogólny rozwój. 

Pani A. Lipkowicz Dyrektor SP nr 1 opowiedziała, że szkoła organizuje kilka programów. 
Od początku roku szkolnego szkoła realizuje program „Małego mistrza", „Aktywni do 
kwadratu", gdzie jest kilka sekcji. Uczniowie biorą  udział  w zawodach ogólnorozwojowych, 
pływaniu i zajęciach tenisa stołowego. 

4 



Pani D. Borowczak Dyrektor SP nr 4 odpowiedziała, że w szkole działa „Aktywna szkoła" 
cztery grupy. W ramach godzin dyrektora jest sekcja koszykówki i siatkówki. W ramach 
działań  świetlicy też  jest kilka grup sportowych. 

Pani A. Rosińska Dyrektor SP nr 3 odpowiedziała, że zajęć  z SKS teraz nie ma, a szkoła 
bierze udział  w programie „Aktywny do kwadratu", są  dwie grupy, sekcja taneczna i 
ogólnorozwojowa. Zawody sportowe odbywają  się  w miarę  możliwości. 

Radny M. Popow zapytał  o transport uczniów na zawody, czy jest problem z pieniędzmi na 
przejazd na zawody sportowe? 

Wszystkie Panie Dyrektorki odpowiedziały, że to jest problem. Na wyjazdy poza miasto 
dzieci jadą  z rodzicami. 

Radny M. Popow zapytał  czy miasto dysponuje funduszem na wyjazdy sportowe? 

Pan R. Chaiński powiedział, że od lat szkoły nie biorą  udziału w trójboju, czwórboju, 
mistrzostwach powiatu w piłce koszykowej, ręcznej itd. W sytuacji, gdy nauczyciele 
zdecydują  się  brać  czynny udział  w zawodach powiatowych, deklaruję, że na takie wyjazdy 
środki będą  zabezpieczone. W ostatnich latach takich wyjazdów takich nie ma. 

Radny M. Popow zaproponował, żeby się  spotkać  z nauczycielami i porozmawiać  na temat 
sportu szkolnego. 

Pani D. Borowczak powiedziała, że nauczycielom bardzo trudno jest zorganizować  dzieci do 
zajęć  popołudniowych, ponieważ  dzieci uczestniczą  w zajęciach stowarzyszeń  sportowych. 

Pan R. Chamski powiedział, że to takich dzieci powinno być  więcej. Temat jest do dyskusji, 
bo dzieci warto zmotywować  i zachęcić  do tego, żeby sport szkolny się  rozwijał. 

Radny M. Dereń  zapytał  o termin termomodernizacji SP nr i i Przedszkola nr 1. 

Pan R. Chamski odpowiedział, że nie wie i poprosił  o przesunięcie pytania na Komisję  
Budżetu. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała jakie były kryteria rekrutacji do klas 
pierwszych, zerówek i do przedszkoli w tym roku? Czy były jakieś  zmiany w stosunku do 
poprzedniego roku? 

Pani J. Bąkowska Dyrektor Przedszkola nr 2 odpowiedziała, że nie było żadnych zmian. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała czy do przedszkoli zgłaszały się  osoby 
spoza gminy? 

Pani J. Bękowska odpowiedziała, że tak. 

Pani A. Lipkowicz odpowiedziała, że nie było zmian regulaminu. Szkoła wprowadziła tylko 
regulamin klasy sportowej. 

WSPnr3 i4nie było zmian. 

5 



Pan R. Chaiński dodał, że rekrutacja do szkół  i przedszkoli odbywa się  w oparciu o 
regulamin, który nie zmienia się  co roku. Są  tam dwa rodzaje kryteriów. Jedne wynikające z 
ustawy, a drugie z uchwały miasta. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała jak rodzice dowiadują  się  o rekrutacji? 

Pani D. Borowczak odpowiedziała, że szkoła jest oplakatowana, facebook, poczta 
pantoflowa, telefon. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała czy będą  wprowadzane formy adaptacji 
dzieci do przedszkoli? 

Pani D. Borowczak odpowiedziała, że w szkole nr 4 w sierpniu jest zawsze dzień  otwarty. 
W klasach zerowych zajęcia otwarte są  już  w czerwcu. 

Pani A. Rosińska powiedziała, że regulamin rekrutacji znajduje się  na stronie szkoły. 
Harmonogram rekrutacji jest na facebooku szkoły. Druki są  do pobrania w sekretariacie i na 
stronie szkoły. Dla uczniów rozpoczynający edukację  są  zajęcia adaptacyjne w ostatnim 
tygodniu sierpnia. 

Pani A. Lipkowicz powiedziała, że wjej szkole są  zajęcia adaptacyjne w sierpniu. Informacja 
do rodziców przekazywana jest drogą  internetową  i w sekretariacie. 

W przedszkolach system powiadamiania rodziców jest podobny jak w szkołach. Adaptacja 
dla dzieci jest w czerwcu i sierpniu. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka czy ze strony urzędu miasta jest wsparcie 
nauczycieli z wypaleniem zawodowym nauczycieli? Dlaczego tylko w SP nr 2 jest takie 
wsparcie? 

Pan R Chamski powiedział, że nie odpowie na to pytanie. 

Pani J. Bąkowska powiedziała, że dofinansowanie na program jest z Miejskiego Programu 
Uzależnień  i jeżeli szkoła program napisze to otrzyma środki. 

Pani A. Rosińska powiedziała, że w SP nr 3 żaden nauczyciel nie czuje się  wypalony 
zawodowo. 

Pani J. Kruk Dyrektor CUW powiedziała, że były przewidziane środki z przeciwdziałania 
alkoholizmowi na warsztat coutingowy. Jednostki składały zapotrzebowanie SP nr 2 
otrzymała 1800 A. na taki warsztat. 

W dalszej części wypowiedziała się  nowa pani M. Szutkowska-Kiszkiel Dyrektor Żłobka. 
Miejskiego w Świdwiie. Żłobek jest zarejestrowany i teraz opracowywane są  regulaminy. 
Pod koniec maja odbędzie się  rekrutacja zarówno pracowników jak i zapisy dzieci. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała na jakiej podstawie odbędzie się  nabór? 
Czy bliźniaki będą  miały dodatkową  punktację? 

6 



Pani M. Szutkowska-Kiszkiel odpowiedziała, że kilka kryteriów jest narzuconych z góry. 

Pana R. Chamski odpowiedział, że priorytetem jest praca obojga rodziców. 

Radna R. Barszcz zapytała o kadrę, jaka będzie pracowała w żłobku? Czy będzie to kadra 
medyczna czy pedagogiczna? 

Pani M. Szutkowska-Kiszkiel odpowiedziała, że jest przewidziane ćwierć  etatu dla 
pielęgniarki, co wynika z przepisów. 

Pan R. Chaiński dodał, że konstruując budżet, zostały zabezpieczone środki na opiekę  
pielęgniarska w ilości % etatu i jeżeli okaże się, że zapotrzebowanie jest większe, to środki 
zostaną  zwiększone. W żłobku będzie 44 miejsc dla dzieci. Będą  to dwie grupy po 22 dzieci. 
Opiekunek będzie sześć  i dwie panie woźne. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała do jakiego osiedla należy ulica Pastelowa? 
Czy wydawanie pieniędzy osiedlowych można składać  w dwóch wnioskach czy tylko w 
jednym? Kto jest opiekunem tablic ogłoszeniowych, np. gdy są  zepsute? Gdzie zgłaszać  
usterki i klucze? 

Pan A. Rewiński Sekretarz Miasta odpowiedział, że tablice uszkodzone zgłasza się  do 
urzędu. 

Radny M. Dereń  zapytał  co z kontrolą  w zamku i kiedy będzie można się  zapoznać  z 
protokołem? 

Pan M. Naruszewicz Dyrektor SOK odpowiedział, że z racji tego, że obiekt należy do 
miasta, to cały protokół  został  przekazany do Burmistrza, a Zamek czeka na kopię. 

Pan A. Rewiński dodał, że to jest informacja publiczna. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała czy są  już  decyzje dot. „Bitwy o krowę". 

Pan M. Naruszewicz odpowiedział, że po świętach odbędzie się  spotkanie z Białogardem i 
przedstawienie regulaminu. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała czy Zamek planuje zajęcia artystyczne dla 
młodzieży w wieku 15+? 

Pan M. Naruszewicz odpowiedział, że Świdwin nie jest blisko innych ośrodków. Dlatego 
bardziej skupić  się  można na zajęciach warsztatowych. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka ogłosiła o godz. 11:10 przerwę  w obradach. 

O godz. 14:15 Przewodnicząca Komisji J. Kondracka wznowiła obrady. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka sprawdziła obecność. Na 9 członków Komisji 
obecnych było siedmiu radnych. Nieobecni radni to W. Piątej i J. Kaliszewska. 

7 



Radny M. Dereń  zapytał: o metry, które są  w regulaminie przydziału mieszkań  z zasobu 
miasta. 

Radny M. Dereń  powiedział, że trzeba je uaktualnić, ponieważ  nadmetraż  powoduje, że 
ludzie wylatują  z listy. Radny zaproponował  żeby za nadmetraż  dawać  punkty ujemne, a nie 
skreślać  z listy. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powiedziała, że wniosek mieszkanki dotyczy dwóch 
punktów. 

Pan R. Marczewski powiedział, że zgadza się  z radnym i zasadne jest zwiększenie progu 
metrażu z 7 na 9 metrów na osobę. 

W dalszej części radni dyskutowali nad procedurą  wprowadzenia zmian do regulaminu. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała o dochody i progi, czy można je zmienić? 

Pan R. Marczewski odpowiedział, że progi nie są  małe. Próg dla gospodarstwa 
jednoosobowego jest od 2600-3900 É. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powiedziała, że Komisja zwróciła jeszcze uwagę  na 
zapis dot. uzyskania pełnoletności przez wychowanka np. domu dziecka. Taka osoba musi 
wystić  z wnioskiem o uzyskanie mieszkania w ciągu trzech lat od uzyskania pełnoletności. 
Czy to nie jest za mało 3 lata? 

Pan R. Marczewski przyznał, że trzy lata to mało. 

Ad.6 

Nr XV/107/25 w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej o nazwie Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Świdwinie; 

Opinia Komisji: pozytywna (za 7 głosów, przeciw - brak głosów, wstrzymał  się  - brak głosów) 

• Nr XV/108/25 zmieniająca uchwałę  w sprawie utworzenia samorządowej jednostki 

organizacyjnej Świdwińskiego Centrum Usług Wspólnych, nadania jej statutu oraz 

zapewnienia wspólnej obsługi; 

Opinia Komisji: pozytywna (za 7 głosów, przeciw brak głosów, wstrzymał  się  brak głosów) 

• Nr XV/110/25 w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy w Świdwinie na realizację  zadania pn. „Wykonanie iluminacji wieży 

Kościoła pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Świdwinie" 

Opinia Komisji: pozytywna (za 7 głosów, przeciw - brak głosów, wstrzymał  się  - brak głosów) 

• Nr XV/111/25 w sprawie zmian budżetu miasta na 2025 rok 

8 



Opinia Komisji: pozytywna (za 7 głosów, przeciw - brak głosów, wstrzymał  się  - brak głosów) 
Protokołowała: 
M. Tyszczuk 

„1 	I 

Przewodnicząca Komisji: 
J. Kondracka 

 

9 


